
Festivals in Österreich 2015
Termin Festival Genre Ort Bundesland Link

24.01.2015 FM4 Geburtstagsfest P, H, E Wien Wien http://fm4.orf.at/stories/geburtstagsfest/ 

30.01.2015 13. Schl8hof Bluesfestival J,P Wels Oberösterreich www.schl8hof.wels.at

21.02.-22.03.2015 Akkordeon Festival J,W Wien Wien www.akkordeonfestival.at

28.02. + 01.03.2015 Jazzweekend J Linz Oberösterreich www.jazzweekend.at

06.03.- 08.03.2015 13. Artacts Festival J St. Johann Tirol www.muku.at

06.03. - 22.03.2015 Salzburg Biennale 2014 – Festival für Neue Musik N Salzburg Salzburg http://www.salzburgbiennale.at/de/

13.03.- 22.03.2015 Snow Jazz Gastein J Bad Hofgastein Salzburg www.jazz-im-saegewerk.org

14.03.2015 Imagodei N,K Krems Niederösterreich www.klangraum.at/

14.03.- 06.04.2015 Osterfestival Tirol K Innsbruck/Hall Tirol www.osterfestival.at

20.03.2015 Palaverama Festival P Gmünd Niederösterreich www.palaverama.at

20.03.- 22.03.2015 Franz Liszt Festival Raiding K Raiding Burgenland www.franz-liszt.at

27.03.- 18.04.2015 Festwochen Gmunden J Gmunden Oberösterreich www.festwochen-gmunden.at

04.04.2015 Wurmfestival P Taufkirchen Oberösterreich www.wurmfestival.at

09.04. - 11.04.2015 Dynamo Festival P, E, Dornbirn Vorarlberg http://www.spielboden.at/

09.04.–17.04.2015 sound:frame Festival E Wien Wien www.soundframe.at

10.04.– 06.06.2015 Seelax J,W Bregenz Vorarlberg www.seelax.at/

14.04. - 19.04.2015 Jazzwerkstatt Graz Vol. 9 J Graz Steiermark www.jazzwerkstattgraz.com

16.04. - 17.04.2015 Electric Spring E Wien Wien http://www.electricspring.at/

16.04 + 11. 05.2015 Wean Hean W Wien Wien www.weanhean.at

24.04 - 26.04 + 30.04 - 02.05.2015 Donaufestival P,E Krems Niederösterreich www.donaufestival.at

26.05. - 30.05.2015 Wien im Rosenstolz / Landpartie W Wien Wien http://www.theateramspittelberg.at/index.php?id=25

01.05.– 03.05.2015 Ulrichsberger Kaleidophon J,N Ulrichsberg Oberösterreich www.jazzatelier.at/xva/kal12.htm

07.05.- 09.05.2015 poolbar mit Pratersauna Festival P,E Wien Wien

08.05. - 09.05.2015 Wiener Welle P, W Wien Wien http://www.wienerwelle.at/

09.05.– 09.08. 2015 Viertelfestival P Weinviertel Niederösterreich www.viertelfestival-noe.at

14.05.– 21.06.2015 Wiener Festwochen K,W Wien Wien www.festwochen.at

14.05. - 18.05.2014 Aspekte Festival N Salzburg Salzburg www.aspekte-salzburg.at
15.05.– 17.05.2015 LinzFest J,P,W Linz Oberösterreich www.linzfest.at
20.05.- 31.05.2015 Storytelling Festival P,J Graz Steiermark http://www.graz-storytellingfestival.at/de/kuenstler/
21.05. - 24.05.2015 V:NM Festival N, E Graz Steiermark http://vnm.mur.at/

22.05.– 24.05.2015 INNtöne Festival J Diersbach Oberösterreich www.inntoene.com

26.05. - 30.05.2015 Wien im Rosenstolz J,W Wien Wien www.rosenstolz.at/index.php?id=43

30.05.2015 Berg`15 Festival P Villach Kärnten http://www.falter.at/event/548059/attwenger-binder-krieglstein-the-talltones-dj-k-mo

30.05.2015 C´est la MÜ P,W Oslip Burgenland http://cestlamue.at/

findet diese Jahr nicht statt Tomorrow Festival P AKW Zwendendorf Niederösterreich http://www.tomorrow-festival.at/

01.06. - 23.06.2015 Wir sind Wien.Festival J,P,W Wien Wien http://www.wirsindwien.com/

03.06. - 06.06.2015 Springfestival Graz E Graz Steiermark www.springfestival.at

04.06. - 05.06.2015 Rock in Vienna P Wien Wien https://www.rockinvienna.at/

04.06 - 07.06.2015 Shake the Lake P Bad Ischl Oberösterreich www.shakethelake.at

06.06.2015 Seewiesenfest P Weyer Oberösterreich http://www.seewiesenfest.at/2015/de/

10.06 -13.06.2015 Wörthersee Classics K,N Klagenfurt Kärnten www.woertherseeclassics.com

12.06. – 14.06.2015 Nova Rock P Nickelsdorf Niederösterreich www.novarock.at

12.06. - 13.06.2015 Summerrise Festival p Wien Wien http://www.summerrise.org/home.aspx

18.06. - 20.06.2015 Heart of Noise E Innsbruck Tirol http://heartofnoise.at/

19.06. - 20.06.2015 Urban Art Forms E,P Wiesen Burgenland www.urbanartforms.com

26.06. - 28.06.2015 Donauinselfest H,J,P,W Wien Wien www.donauinselfest.at

27.06. - 29.06.2015 Broken Rock Festival P Lochen am See Oberösterreich http://www.festival.co.at/broken-rock-festival/

01.07. - 11.07. 2015 Jazzfest Wien J Wien Wien www.viennajazz.org

03.07. - 05.07.2015 Musikfest Waidhofen J,P,W Waidhofen/Thaya Niederösterreich www.folkclub.at

03.07. - 26.07.2015 Glatt & Verkehrt W Krems Niederösterreich www.glattundverkehrt.at/
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04.07.2015 Lovely Days Festival P Wiesen Burgenland www.lovelydays.at

09.07. - 31.07.2015 Carinthischer Sommer N Ossiach/Villach Kärnten www.carinthischersommer.at

10.07. - 12.07.2015 Schrammel.Klang.Festival W Litschau Niederösterreich www.schrammelklang.at

10.07. - 01.08.2015 Wellenklänge J,W Lunz am See Niederösterreich www.wellenklaenge.at

10.07. - 11.07.2015 Rock den See Festival P St. Andrä Kärnten http://www.rockdensee.at/

14.07. - 18.07.2015 Mid Europe N Schladming Steiermark www.mideurope.at

15.07. - 19.07.2015 Kasumama Festival W Harbach Niederösterreich www.kasumama.at

16.07.-19.07.2015 Nickelsdorfer Konfrontationen J Nickelsdorf Burgenland www.konfrontationen.at

17.07. - 18.07.2015 Woodstockenboi P Stockenboi Kärnten www.woodstockenboi.com

17.07.- 18.07.2015 Two Days a Week P Wiesen Burgenland www.wiesen.at

17.07. - 18.07.2015 Ottensheim Open Air P Ottensheim Oberösterreich www.openair.ottensheim.at

17.07. - 18.07.2015 ROCK IM DORF FESTIVAL 2015 p Inzersdorf/Schlierbach Oberösterreich www.rockimdorf.at

17.07. - 19.07.2015 Wackelstein Festival p, W Amaliendorf Niederösterreich www.wackelsteinfestival.at

17.07. - 19.07.2015 Summertimeblues R Galnitz Steiermark http://www.summertimeblues.at/

17.07. - 18.07.2015 Kunstmue Festival R Bad Goisern Oberösterreich http://kunstmue.com/kunstmue-festival-2015/

18.07. - 19.07.2015 Nordpark Wetterleuchten Festival E Innsbruck Tirol www.wetterleuchten.at

22.07. - 23.08.2015 Bregenzer Festspiele K,N Bregenz Vorarlberg www.bregenzerfestspiele.com

23.07. - 26.07.2015 Popfest Wien P,E Wien Wien www.popfest.at

24.07. - 25.07.2015 Acoustic Lakeside P Sittersdorf Kärnten www.acousticlakeside.com

24.07. - 25.07.2015 Opern- & KlassikFestival Schloss Kirchstetten Weinviertel Niederösterreich www.schloss-kirchstetten.at

25.07.2015 KLANGstadt 2015 W,VM Hall in Tirol Tirol http://www.klangstadt.at/

30.07. - 01.08.2015 Szene Open Air P Lustenau Vorarlberg www.szeneopenair.at

10.07. - 13.07.2015 Freakwave Intermezzo P,E Dornbirn Vorarlberg http://www.freakwave.at/2014/

03.08. - 09.08.2015 More Ohr Less E,J,P Lunz am See Niederösterreich http://www.lunz.at/de/kunst-kultur/buehnen-festivals/more-ohr-less.html

findet diese Jahr nicht statt Scream Out Festival P Pöllau bei Hartberg Steiermark www.facebook.com/screamoutfestival

02.08. - 03.08.2015 Soul&Blues, Summit Festival P, J Bad Radkersburg Steiermark http://www.badradkersburg.at/soul-blues-workshop.html

06.08. - 07.08.2015 Outreach Festival J Schwaz Tirol www.outreach.at

07.08. - 08.08.2015 Hiesige & Dosige W Wieselburg Niederösterreich www.halle2.at

07.08. - 08.08.2015 Picture On Festival P Bildein Burgenland http://www.pictureon.at/

07.08. - 09.08.2015 Love Lake Festival P,E Ober-Grafendorf Niederösterreich www.lovelake.at

07.08.2015 Rockarize! P Weitra Niederösterreich https://www.facebook.com/events/364039110467195/

07. 08. - 08.08.2015 Lake on Fire Festival P Waldhausen im Strudengau Niederösterreich http://www.lakeonfirefestival.com/index.php/venue2

10.08. - 15.08. 2015 Poolbar Festival E,P Feldkirch Vorarlberg www.poolbar.at

14.08. - 06.09.2015 Musik-Festival Grafenegg N Grafenegg Niederösterreich www.grafenegg.at

14.08. - 15.08. 2015 Free Tree Festival P Taiskirchen Oberösterreich http://www.freetreeopenair.at/

15.08.2015 Bourbonstreet Festival J Fieberbrunn Tirol www.bourbonstreetfestival.at

15.08.-22.08.2015 World Jazz Festival J, W Grein Niederösterreich http://www.fussfrei.at 

15.08.-07.10.2015 Brucknerfest J,K,N Linz Oberösterreich www.brucknerhaus.at

19.08. - 22.08.2015 Lake Festival E Unterpremstätten Steiermark http://www.lake-festival.at/

20.08. - 22.08.2015 Kaltenbach Open Air P Spital am Semmering Steiermark http://www.kaltenbach-openair.at/

20.08. - 22.08.2015 Frequency Festival P Salzburg Salzburg www.frequency.at

23.08. - 29.08.2015 Forum Gitarre Wien J,W Wien Wien www.forum-gitarre.at

27.08. - 30.08.2015 Spirit Base Festival E Rauchenwarth Niederösterreich https://www.facebook.com/SpiritBaseFestival

27.08.- 30.08.2015 Jazzfest Saalfelden J Saalfelden Salzburg www.jazzsaalfelden.com

28.08.2015 Peace and Rock Festival P Innermanzing Niederösterreich https://www.facebook.com/events/449196261896503/

29.08.2015 Nuke Festival P, E, H Graz Steiermark http://www.nuke.at/

findet diese Jahr nicht statt Böllerbauer Open Air Festival J,P,W Haag Oberösterreich www.boellerbauer.at

14.08.- 16.08.2015 Hotelpubik Festival J,N,P St. Lorenzen Steiermark www.hotelpupik.org

tba. Freakwave P Lochau/Bodensee Vorarlberg www.freakwave.at/

tba. Gürtelnightwalk P Wien Wien www.guertelnightwalk.at

04. - 07.09.2015 Most and Jazz Festival J Fehring Steiermark www.mostundjazz.com

Sep.15 Schaulust W Bregenz Vorarlberg www.schaulust.net/

03.09. - 07.09.2015 Ars Electronica E Linz Oberösterreich http://www.aec.at/
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06.09. - 26.09.2015 Klangspuren Schwaz K,N Schwaz Tirol www.klangspuren.at

15.09.2015 Komponistenforum Mittersill J,N Mittersill Salzburg www.kofomi.com

18.09. - 20.09.2015 Crossover und VolXmusik mit "X" W Graz Steiermark www.aufsteirern.at

25.09. - 27.09.2015 Chilli Jazz J Rudersdorf Burgenland www.limmitationes.com

25.09.-18.10.2015 Steirischer Herbst E Graz Steiermark www.steirischerherbst.at

30.09. - 04.10.2015 Waves Vienna Festival P,E Wien Wien www.wavesvienna.com/

tba. MM Jazzfestival J St.Pölten Niederösterreich www.mmjazzfestival.at

14.10. - 31.10.2015 Salam Orient W Wien Wien www.salam-orient.at

02.10 - 04.10.2015 Herbstzeitlos J,W Krems Niederösterreich http://www.glattundverkehrt.at/festival/herbstzeitlos

02.10. - 31.10.2015 Wien im Rosenstolz http://www.rosenstolz.at/index.php?id=272

22.10. - 26.10.2015 Jazz & the City J Salzburg Salzburg www.jazzinderaltstadt.at

22.10. - 26.10.2015 Elevate  Festival E Graz Steiermark www.elevate.at

22.10. - 05.11.2015 Viennale (Musikprogramm) E,P Wien Wien www.viennale.at

25.10.2015 Beatpatrol Festival P St. Pölten Niederösterreich https://www.facebook.com/beatpatrolfestival

05.11. - 28.11.2015 Wien Modern K,N Wien Wien www.wienmodern.at

06.11. - 08.11.2015 Unlimited J,P,E,W,N Wels Oberösterreich www.musicunlimited.at

06.11. - 06.12.2015 Voice Mania J,W Wien Wien www.voicemania.at

07.11. - 22.11.2015 KlezMORE Festival J Wien Wien www.klezmore-vienna.at

26.11. - 28.11.2015 Blue Bird Festival P Wien Wien www.facebook.com/bluebirdvienna

tba. Bludenzer Tage zeitgemäßer Musik N Bludenz Vorarlberg www.remise-bludenz.at

findet diese Jahr nicht statt FISCH-FEST P Wien Wien https://www.facebook.com/events/342212175925484/

10.12. - 21.12.2015 Wintertainment J, W,P Wien Wien www.theateramspittelberg.at

*Genre:  Neue Musik (N), Jazz/Improvisierte Musik (J), Pop/Rock (P), Elektronik (E), HipHop (H), Weltmusik (W), Klassik (K).
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